8

Jaguaribe, 18 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3671

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 10.01.04/2022 – SESA

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO AVALIAR PESSOAS FÍSICAS

OU JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, COM

ATIVIDADES DIRIGIDAS À SAÚDE, PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE

SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES

ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS,  DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 28 de

Janeiro de 2021 das 08h00min às 12h00min (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA

AUDIÊNCIA PÚBLICA: Hospital Municipal Governador Adauto Bezerra, Rua Nauza

Auciole Peixoto, 3 - Aloísio Diógenes, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Saúde).

INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, Jaguaribe, 17 de Janeiro de 2022.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 11.01.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 11.01.01/2022 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim do recebimento das propostas e

habilitação: às 08h do dia 31 de janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 31 de janeiro de 2022

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 31 de janeiro de 2022. Referência

de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de

2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 11.01.02/2022. A Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento

dos interessados que, no dia 03 de Fevereiro de 2022 às 08h00min, na sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA

PRAÇA MADRE PAULINA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGNES, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 12.01.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.01.01/2022 cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 28 de janeiro de 2022. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do

dia 28 de janeiro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 28 de

janeiro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa

de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Mayara

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 12.01.02/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.01.02/2022 cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 13h do dia 28 de janeiro de 2022. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 13h01min às 13h59min do

dia 28 de janeiro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 14h do dia 28 de

janeiro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 12.01.03/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.01.03/2022 cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 31 de janeiro de 2022. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do

dia 31 de janeiro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 31 de

janeiro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 12.01.04/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.01.04/2022 cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE DUAS AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Início

do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de janeiro de 2022.Fim

do recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 01 de fevereiro de 2022.

Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às

14h59min do dia 01 de fevereiro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 15h

do dia 01 de fevereiro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local:

Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 09.07.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 18 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3671

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–

CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 179.955,00 (Cento e setenta e nove

mil e novecentos e cinquenta e cinco reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da

data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO:

CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE LTDA ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Manoel Lima  ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de

Assis Dantas Jaguaribe/CE, 18 de janeiro de 2022. Ianny de Assis Dantas -

SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do QUINTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 01.02.01/2019. Resultante da Dispensa

de Licitação nº 01.02.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVÉL, LOCALIZADO

NA AV. MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, TERREO, ALDEOTA, PARA O

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 31 de Agosto de 2022. CONTRATADO ASSINA

PELA CONTRATADA: JOSÉ EDSON NOGUEIRA DE FRANÇA ASSINA PELA

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 18 de Janeiro

2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 26.03.02/2021. Resultante da Dispensa

de Licitação nº 26.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO

NA RUA PEDRO MOURÃO UCHÔA, 411, EDMAR BARREIRA PINHEIRO, PARA

FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 30 de Setembro de 2022. CONTRATADO (A): JOSÉ HILTON

DE OLIVEIRA BARREIRA ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ HILTON DE

OLIVEIRA BARREIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA

DA SILVA Jaguaribe-CE, 18 de  Janeiro 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através

da Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do CONTRATO N.º

03.01.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA E MANUTENÇÃO DOS

E-MAILS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL, JUNTO A

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR

MENSAL: R$ 717,00 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS) VALOR GLOBAL:

R$ DE R$ 8.604,00 (OITO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS CONTRATADO

(A):  ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ 06411833486 ASSINA PELA

CONTRATADA: ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ ASSINA PELA

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe/CE, 18 de Janeiro

de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 012/2021

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro  de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE

FEITICEIRO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE.RESOLVE ESIGNAR FRANCISCO

HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-)

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 18/01/2022 a 18/01/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de janeiro de 2022.

Jander Robson Bezerra Gomes.Diretor do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227006 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2022011701-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO CONTRATADA(O): M2A TECNOLOGIA LTDA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO

DE DADOS ESPECÍFICOS COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS

PRATICADOS NO MERCADO PARA SERVIR DE SUBSÍDIOS ÀS

CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS JUNTO AO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR

TOTAL: R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e

Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.40.00

Serv. Tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11, no valor de R$

3.600,00 VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da SAAE

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr.(a)

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

ATUALIZAÇÃO DE REDES SOCIAIS (COMUNICAÇÃO E INFORMATIVOS),

JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE Contratado: DANIEL DOUGLAS DIOGENES PEIXOTO ME. /

CNPJ: 40.512.450/0001-88 Valor do Contrato: 9.600,00 (nove mil, seiscentos

reais).Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e

ratificado pelo(a) Sr.(a) JANDERROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR.

JAGUARIBE - CE,18 de Janeiro de 2022. JANICE LOPES GOES Comissão de

Licitação Presidente.

***  ***  ***